ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТР СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ ПО ВОДНЫМ ВИДАМ СПОРТА»

ПРИКАЗ

г. Кириши

24 января 2025 г.                                                                                                           № 15

О проведении отбора исполнителей  государственной услуги «Физкультурно –

оздоровительная услуга по физической подготовке и физическому развитию

отдельных категорий граждан по программе «Плавание для всех» в соответствии

с социальным сертификатом

         В соответствии с Порядком  формирования реестра исполнителей государственной

услуги «Физкультурно – оздоровительная услуга по физической подготовке и

физическому развитию отдельных категорий граждан по программе «Плавание для всех»

в соответствии с социальным сертификатом», утвержденным постановлением

Правительства Ленинградской области от 13 марта 2024 года № 170 (ред. от 13.09.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести отбор исполнителей государственной услуги «Физкультурно –

оздоровительная услуга по физической подготовке и физическому развитию отдельных

категорий граждан по программе «Плавание для всех» (далее – исполнители услуги) в

соответствии с социальным сертификатом» для включения в реестр исполнителей услуги.

2. Утвердить объявление о проведении  отбора для включения в реестр исполнителей

услуги согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Разместить объявление о проведении  отбора:

3.1.  На официальном сайте Комитета по физической культуре и спорту Ленинградской

области (www.sport.lenobl.ru)

3.2. На официальном сайте  ГБУ ЛО «ЦСПВВС»  ( https://wsport.lenobl.ru)

3.3.  В ГИС «Современное образование Ленинградской области»

(https://sport47.lenreg.ru)

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 1 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

https://sport47.lenreg.ru/

4. Контроль исполнения настоящего приказа остается за руководителем  учреждения.

Руководитель ГБУ ЛО «ЦСПВВС»                                                                О.Ю.Ершова

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 2 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

Утверждено

приказом  руководителя  ГБУ ЛО “ЦСПВВС”

от 24 января  2025 года № 15

(приложение 1)

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении отбора исполнителей услуги для включения в реестр исполнителей

государственной услуги

«Физкультурно-оздоровительная услуга по физической подготовке и физическому

развитию отдельных категорий граждан по программе «Плавание для всех» в

соответствии с социальным сертификатом

1

Даты начала и окончания

приема заявок для участия в

отборе исполнителей услуги

Заявки предоставляются с 27.01.2025 по 16.02.2025 года

2

Наименование, место

нахождения, почтовый

адрес, адрес электронной

почты оператора

Государственное бюджетное учреждение Ленинградской

области «Центр спортивной подготовки по водным видам

спорта»

187110, Ленинградская область, г. Кириши, пр. Ленина, д. 17

e-mail: wsport181113@mail.ru

Телефон: +7 (81368) 558-14

сайт ГИС СОЛО: https://sport47.lenreg.ru

3

Страница сайта в

информационно-

телекоммуникационной сети

Интернет, на котором

обеспечивается проведение

отбора

https://sport.lenobl.ru/ru/plavanie-dlya-vseh

https://sport47.lenreg.ru

4
Требования к участникам

отбора

К участию в отборе исполнителей услуги допускаются

юридические лица независимо от их организационно-

правовой формы и(или) индивидуальные предприниматели,

соответствующие на дату подачи заявки требованиям:

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 3 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

1) установленным частью 3 статьи 9 Федерального закона от

13 июля  2020 года № 189-ФЗ;

2) установленным частью 15 статьи 241 Бюджетного кодекса

Российской Федерации (для участников отбора

исполнителей государственной услуги - юридических лиц);

3) осуществляющие деятельность в сфере физической

культуры и спорта не менее одного года;

4) наличие плавательного бассейна, отвечающего

требованиям СП 310.1325800.2017 для оказания

государственной услуги, и материально-технической базы,

соответствующих требованиям к уровню безопасности

посетителей, соответствия зданий (сооружений) их

функциональному назначению, организации службы

эксплуатации, в том числе антитеррористической

защищенности объекта, пожарной безопасности, технике

безопасности в процессе эксплуатации (обеспечение, в том

числе, на основании договоров, заключенных в соответствии

с гражданским законодательством Российской Федерации,

существенным условием которых является право

пользования соответствующей материально-технической

базой и объектом спортивной инфраструктуры);

5) наличие квалифицированных кадров для оказания

государственной услуги в количестве, установленном

программой обучения плаванию (высшее профессиональное

образование в области физической культуры и спорта без

предъявления требований к стажу работы или среднее

профессиональное образование в области физической

культуры и спорта без предъявления требований к стажу

работы; отсутствие у сотрудников участника отбора

наказания в виде лишения права занимать определенные

должности, которые связаны с оказанием государственных

услуг в социальной сфере, либо заниматься определенной

деятельностью, которая связана с оказанием

государственных услуг в социальной сфере или в целях

оказания которой осуществляется отбор, и

административного наказания в виде дисквалификации);

6) наличие оборудования и спортивного инвентаря,

необходимого для оказания государственной услуги:

аквапалка;

акватренер двойной с поясом;

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 4 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435815&dst=100096
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=6924
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=STR&n=28510

антискользящее покрытие для влажных помещений;

доска для плавания;

жилет плавательный спасательный (страховочный);

шест пластмассовый;

шест спасательный с петлей;

контейнер для хранения инвентаря;

крепление для спасательного круга;

круг спасательный;

пояс с петлей для обучения плаванию;

термометр для воды;

термометр комнатный

7) не является иностранным юридическим лицом, в том

числе местом регистрации которого является государство

или территория, включенные в утвержденный

Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале

которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц)

участия офшорных компаний в совокупности превышает 25

процентов (если иное не предусмотрено законодательством

Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических

лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных

обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

офшорных компаний в капитале других российских

юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;

8) не находится в перечне организаций и физических лиц, в

отношении которых имеются сведения об их причастности к

экстремистской деятельности или терроризму;

9) не находится в составляемых в рамках реализации

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН,

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 5 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

Советом Безопасности ООН или органами, специально

созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях

организаций и физических лиц, связанных с

террористическими организациями и террористами или с

распространением оружия массового уничтожения;

10) не получает средства из областного бюджета

Ленинградской области на основании иных нормативных

правовых актов Ленинградской области на цели,

установленные пунктом 1.3 Порядка предоставления

субсидий (грантов в форме субсидий) на возмещение затрат,

связанных с оказанием государственной услуги

"Физкультурно-оздоровительная услуга по физической

подготовке и физическому развитию отдельных категорий

граждан по программе "Плавание для всех" в соответствии с

социальным сертификатом (приложение 4 к настоящему

постановлению);

11) не является иностранным агентом в соответствии с

Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц,

находящихся под иностранным влиянием";

12) у участника отбора на едином налоговом счете

отсутствует или не превышает размер, определенный

пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской

Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и

страховых взносов в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации;

13) отсутствуют просроченная задолженность по возврату в

федеральный бюджет и(или) бюджет Ленинградской области

иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная

просроченная (неурегулированная) задолженность по

денежным обязательствам перед Российской Федерацией и

Ленинградской областью;

14) не находится в процессе реорганизации (за исключением

реорганизации в форме присоединения к юридическому

лицу, являющемуся получателем субсидии (участником

отбора), другого юридического лица), ликвидации, в

отношении его не введена процедура банкротства,

деятельность получателя субсидии (участника отбора) не

приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации, а получатель

субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным

предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 6 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

индивидуального предпринимателя;

15) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют

сведения о дисквалифицированных руководителе, членах

коллегиального исполнительного органа, лице,

исполняющем функции единоличного исполнительного

органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя

субсидии (участника отбора), являющегося юридическим

лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом

лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся

получателями субсидии (участниками отбора).»;

5

Перечень документов,

необходимых для участия в

отборе исполнителей услуги

Для участия в отборе исполнителей услуги участники отбора

подают оператору заявку в электронном виде посредством

заполнения электронной интерактивной формы в ГИС СОЛО

по форме в соответствии с приложением 1 к настоящему

Объявлению.

К заявке прилагаются следующие документы:

  -  разработанная и утвержденная руководителем участника

отбора копия 36-часовой программы обучения плаванию

отдельных категорий граждан

  - копия трудовых договоров с тренерами (инструкторами),

планируемыми к участию в оказании государственной

услуги в социальной сфере в соответствии с социальным

сертификатом;

  - копия документов об образовании тренеров

(инструкторов) (высшее профессиональное образование в

области физической культуры и спорта или среднее

профессиональное образование в области физической

культуры и спорта);

  - справка об отсутствии судимости тренеров

(инструкторов);

  - подписанное руководителем участника отбора

гарантийное обязательство, подтверждающее, что участник

отбора соответствует требованиям, установленным пунктом

2.3 Порядка по форме в соответствии с приложением 8  к

Порядку, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 13.03.2024г. (ред. от 13.09.2024)

Оператор дополнительно запрашивает через систему

межведомственного электронного взаимодействия путем

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 7 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=288825&dst=100051
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=288825&dst=100051

запроса по видам сведений:

  - выписку из Единого государственного реестра

юридических лиц; выписку из Единого государственного

реестра индивидуальных предпринимателей;

  - справку из налогового органа об исполнении обязанности

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,

штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах за прошедший календарный год.

Участник отбора вправе представить документы, указанные

в настоящем пункте, по собственной инициативе.

Ответственность за своевременность, полноту и

достоверность представляемых документов и сведений,

кроме полученных оператором в рамках межведомственного

информационного взаимодействия, возлагается на участника

отбора.

Регистрация заявки, поступившей от участника отбора,

осуществляется посредством ГИС СОЛО (автоматически).

6
Контактные данные

ответственного сотрудника

Опойкова Людмила Сергеевна

8-904-618-70-26, pdvse@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 8 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

Приложение 1 к Объявлению

(Форма)

Наименование юридического лица

"___" __________ 20__ года

Государственное бюджетное

учреждение Ленинградской области

"Центр спортивной подготовки

по водным видам спорта"

ЗАЯВКА

на включение в реестр исполнителей государственной услуги "Физкультурно-

оздоровительная услуга по физической подготовке и физическому развитию

отдельных категорий граждан по программе "Плавание для всех" в соответствии с

социальным сертификатом

1. Общая информация о заявителе

1. Полное наименование юридического лица, Ф.И.О.

индивидуального предпринимателя

(далее соответственно - ЮЛ, ИП)

1.1. Сокращенное наименование

(при наличии)

2. Дата государственной регистрации

3. Дата внесения записи о создании в Единый

государственный реестр юридических лиц, в Единый

государственный реестр индивидуальных

предпринимателей

4. Основной государственный регистрационный номер

(ОГРН)

5. Код по Общероссийскому классификатору

продукции (ОКПО)

6. Код (ы) по Общероссийскому классификатору

внешнеэкономической деятельности (ОКВЭД)

7. Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

8. Код причины постановки на учет (КПП)

9. Адрес (место нахождения) ЮЛ, адрес места

жительства ИП

(индекс, регион, район, город, населенный пункт,

улица, дом, квартира, офис)

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 9 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

10. Адрес (место нахождения) постоянно действующих

структурных подразделений ЮЛ (при наличии)

(индекс, регион, район, город, населенный пункт,

улица, дом, квартира, офис)

11. Почтовый адрес

12. Телефон

13. Адрес веб-сайта и(или) страницы в социальных

сетях (при наличии)

14. Адрес электронной почты

15. Фамилия, имя, отчество (при наличии)

руководителя ЮЛ

15.1. Наименование должности руководителя

16. Сведения об учредителях ЮЛ

17. Учредительный документ ЮЛ

18. Перечень основных и дополнительных видов

деятельности в соответствии с учредительными

документами (для ЮЛ) или в соответствии с ЕГРИП

(для ИП)

19. Номер расчетного счета организации

20. Наименование банка, в котором открыт расчетный

счет организации

21. Банковский идентификационный код (БИК)

22. Номер корреспондентского счета

23. Информация о наличии лиц, имеющих право

подписи без доверенности (кроме руководителя)

24. Информация о наличии коллегиального органа

управления ЮЛ, структура коллегиального органа

25. Количество штатных работников

26. Общая сумма расходов ЮЛ, ИП (в рублях) за

предыдущий год

27. Доходы ЮЛ, ИП за предыдущий год (в рублях)

2. Информация о деятельности по оказанию физкультурно-оздоровительных услуг

1. Наличие структурного подразделения ЮЛ, ИП,

оказывающего физкультурно-оздоровительные услуги

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 10 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

(по обучению плаванию), наименование структурного

подразделения (при наличии)

2. Наличие опыта деятельности ЮЛ, ИП по оказанию

физкультурно-оздоровительных услуг (по обучению

плаванию) (указать период соответствующей

деятельности)

3. Количество занимающихся в организации

физической культурой и спортом, человек

из них количество лиц, обучающихся плаванию по

программе 36 часов

4.1. Планируемое количество лиц для обучения

плаванию по программе 36 часов из категории граждан:

члены семьи участника специальной военной операции

4.2.Планируемое количество лиц для обучения

плаванию по программе 36 часов из категории граждан:

инвалид с нарушениями опорно – двигательного

аппарата, участник специальной  военной операции,

получивший увечье (ранение, контузию, травму) при

выполнении задач в ходе специальной военной

операции

5. Материально-технические ресурсы:

наличие спортивного сооружения

(наименование, адрес, право пользования, срок

пользования, техническое состояние)

наличие квалифицированных кадров

(количество сотрудников организации,

непосредственно участвующих в оказании услуг,

уровень квалификации)

3. Перечень документов, прилагаемых к заявке

(с указанием количества листов)

1.  ;

2.  ;

3.  ;

4.  .

Настоящим подтверждаю:

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 11 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

1. С условиями отбора,  установленными Порядком формирования реестра исполнителей

государственной услуги «Физкультурно-оздоровительная услуга по физической

подготовке и физическому развитию отдельных категорий граждан по программе

«Плавание для всех» в соответствии с социальным сертификатом ознакомлен и согласен.

2. Актуальность и достоверность сведений, представленных в настоящей заявке, а также

прилагаемых  к ней документах.

3. Отсутствие в настоящей заявке информации, использование которой нарушает

требования законодательства Российской Федерации.

4. Согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" информации об участнике отбора, подаваемой заявке, иной информации об

участнике отбора, связанной с отбором, а также согласие на обработку персональных

данных.

__________________________________        _____________________    ________________

(наименование должности руководителя        (подпись)                         (фамилия, инициалы)

организации)

М.П. (при наличии печати)                                   "___" ________________ 20__ г.

Документ создан в электронной форме. № 6 от 24.01.2025. Исполнитель: Морозова Снежана Петровна
Страница 12 из 12. Страница создана: 24.01.2025 12:36

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12